Cōpendiū theologie

trūcatio mēbri p modū pūatiōis
corp^o deformat et maculat **D**icit
etiā **D**ug^o qd sic abstinētia nlla sub
stātia vl res ē. et tū ex ea corp^o lan
guescit. ita pccm nō ē aliq^o sbstātia
vel res. ex eo tū natura minuitur
corrūpit. delet tū sp p grāz **N**ōn
dū ptea qd pccm qñqz trāsit actu
remāet reatu sicut pccm actuale
actu opletō añ pñiaz **Q**ñqz ecō/
tra pccm trāhit reatu et remanet
actu sic in pccō originali post ba/
ptismū **Q**ñqz trāhit pccm actu hīl
et reatu sicut pccm actuale actu cō/
pleto et post pñiam **Q**ñqz pccm
remāet actu et reatu sicut peccatū
originale añ baptisimū

De diuersis noib^o pccū actu alis mortalis

Diuersis frequēti noib^o
pccm ipm mōrte p docto/
res noiat^o fm diuersas ei^o
pprietates et opatiōes et effectus
Vocāt em qñqz maculas b ideo
qz imaginē dei deformat et macu/
lat **V**ocāt qñqz reat^o. qñ ad eter/
nā penā obligat **V**ocāt qñqz pol/
lutio et b qñtū ad stragionē tra/
ctā. ex terrena delectatiōe **V**ocāt
qñqz delictū b fm qd ē recessus a
dignitate gre habite. **V**ocāt qñ/
qz cōpa. et b put respicit penā quā
meret^o et incurrit **V**ocāt qñqz of/
fēsa. et b est qz cōtra deum ē et cōtra
deū facit **V**ocāt qñqz pūaricatio
et b in qñtū mādatum dei respicit
qd trāsgrediēdo pūaricat **V**oca/
tur qñqz pccm put ouersio fit ad

De vicijs

bonū omutable cū auersioe a bo
no incōmutabili **V**ocāt qñqz see/
lus ppter magnā iniuriā qd peccan/
do do fit **V**ocāt et qñqz nefas p
ut est illicitū p sone ppetrati **V**o/
cāt etiā qñqz crimē put est dignū
accusatōe et pena

De diuersis effectib^o pecca/ ti actuali mōrt^o

Huiusmodi autē pccū multi/
plex fm doctores repitur
effēs. b qñtū pñtē decernit
tractatu satis et aliqs enūerare
Nō effē. Et p^o naturalia vulne/
rat qd signat in illo qd iuxta euāge/
liū descēdēs ab hierlm in hierico v/
ciōit in latrones **A**li^o **I**ntelle/
ctū obscurat in cognitōe veri. et af/
fectū tepescere facit in ope boni
Ali^o **G**ratuitis spoliat. ne tū bo/
nū aliqd peat. bona opa q quis
peccādo mortificat alijs iuxta dis/
pēsatiōē dei elargient saluandis
Ali^o **D**iam maculat. ad penā
eternā obligat. sciam amaricat.
cor indurat **A**li^o **H**ominē qñ
insensibilem reddit **E**xēplo canis
submergēdi q lapidez in collo suo
nō sentit. donec ab eo in fūdū aq
trahit **A**li^o **A**iam occidit qd
deo q vera vita est pūat **A**li^o
Ad alia pccā trahit **N**ī **H**regl.
Pccm qd p pñiam non diluit suo
pōdere ad aliud trahit **A**lius
Bona que in peccatis fiunt. infru/
ctuosa et qñtū ad meritū et qñtū
ad pñiū reddit **A**lius **E**x ho/
mine quēdā effectiue infirmū facit

Volūtatis
Nā in peccatore ē ignis
sicut lucene tēbre ignis
vermis olis liliis concup
scentias p effectū et
Manū hominē cō
merito qd mōdo adhibere
vōera ariā. Fallit de
esca in hamo vel ligni p
de nocte lucēs. **A**li^o
vōre liliū domōre pūat
vili dōre nocte qñ et tūo
de cōpōsiōe pūa pūat
de mōre cōspūat et tēbre
qñ. **D**e civit. de
cū adimit intēgritate pul
nī saluē vituē. et qd dō
viciō detrahit seu minuit
In qd pccm habet ei et cō
tatiō est viciō. qd quis p
ipī bono cōtrariū fit. nō tū
se nīl in bono nec omnimō
no. qd qd bonū est libere
vni et volūtatis a qua pūat
sine a pñā origine et in qua
cōtū pūo factū **V**olūta
et caula pūi cūluz dico n
cōtūm lo dēficiem **V**ol
ēsi fm qd libere respōdit
pncipiū a quo est leg. ad
est nata elicare et se nīl bo
fm qd habet respōdit ad
ex quo est qd est oio nō
volūtatis et nīlō sū sp
dēficiū **S**ergo viciū
malū culpe sit mactōre
qd ex nihilo **A**li^o de viciū
sic terminaliter dēficiū q
tia debet moō dēficiē

volūtatis

Nā in peccatore ē ignis auaricie. feror luxurie. tenebre ignorantie. vermīs ostie. sitis concupiscētie. et demōdes p effectū et hūmōi **Ali**?

Vacuū hominē tādē relinqt. et merito qz mūdo adherētia. sugūt vbera arētia **F**allēdo decipit sicut esca in hamo vel lignū putridum de nocte lucēs. **Ali**? **H**ominē vere stultū demōstrat puiendo scz illi q ipm torqri qrit et tādē torqbit **S**oponēdo qz ogregādo sup se vnde torqat et cremet **N**ā **A**ugust. li. de ciuēl. dei **H**oc viciū adimīt integritatē. pulcritudinē. salutē. virtutē. et qdqd boni per viciū detrahi seu minui osuevit

In q pccm habz eē et ortū **N**otādū est vltērū. q qzuis peccatum ipi bono strariū sit. nō tñ habz es se nisi in bono. nec ortum nisi a bono. qd qdē bonū est libez arbitriū ac volūtās. a qua peccatū est sicut a pma origine. et in qua est si cut in xpo facto **V**oluntas igit est causa pccī. causaz dico nō efficiētē sed deficiētē **V**oluntas est fm q habet respectū ad suum pncipiū a quo est scz ad deū nō est nata elicere ex se nisi bonū **S**z fm q habet respectū ad pncipiū ex quo est qd est oīo nihil. cū ipa volūtās ex nihilo sit sp tendit ad defectū **S**i ergo velim⁹ scire vnde malū culpe sit matēialiter. dicēdū q ex nihilo **S**i vō velim⁹ scire vñ sit terminaliter. dicēdū q ex absentia debiti modi debite spectēz de

Clericis

biti ordinis **S**ed si velim⁹ scire vñ sit origināliē. dicēdū q a volūtate siue a libero arbitrio. **D**e pgressu pccī **N**ota q peccatū inciat in cogitatione. pcedit et crescit in delectatiōe. perficitur in osensu